
OBEC ČEPÍ 
Rekonstrukce obecního domu

Zrekonstruovat obecní dům v centru 
obce si v minulém volebním období 

(2018-2022) dalo za úkol zastupitelstvo 
obce Čepí. V roce 2020 přes covidové ob-
dobí byla provedena sanace zdiva podře-
záním, byla zmodernizována svépomocí 
místnost výčepu a na zahrádce přibyla ma-
sivní dřevěná pergola. Dalším plánem bylo 
provést rekonstrukci skladů, vymyslet pro-
stor pro kuchyň a zrekonstruovat dvě míst-
nosti směrem k obchodu. Pro projektantku 
to byl pěkný oříšek. Nebylo lehké vměstnat 
naše představy a požadavky dotčených or-
gánů (např. hygiena, hasiči, …) do řešených 
prostor. Zkraje roku 2022 jsme obdrželi 
projekt v  mašličkách, požádali o  stavební 
povolení a vybrali zhotovitele díla.

Pracovníci firmy INSTAV Hlinsko a. s. za-
čali v  červenci 2022 přípravnými pracemi 
pod okny sálu. Kompletní stavařská parta 
pak nastoupila 1. září 2022. Čekalo je bou-
rání zdí a  rozvodů pro kanalizaci, přípra-
va omítek. Ve všech prostorách jsou nové 
rozvody elektřiny, z  „fejfarky“ a  z  ní dále 
od sklepa až na  půdu. Zvolili jsme deko-
rativní fasádní prvky – tympanony, římsy 
a  šambrány. Výhodou bylo, že pracovníci 
na rekonstrukci stavby mohli pracovat kon-
tinuálně, bez ohledu na počasí buď uvnitř, 
nebo venku. Nová kuchyně se také dočkala 
funkční regulovatelné odsávací digestoře, 

repasovaného plynového profi sporáku, 
výhodně nakoupeného nerezového gastro 
nábytku. Nově vznikla spolková místnost 
pro 10 osob. Celkově se tak můžeme po-
chlubit moderními a  čistými interiéry, bez 
vlhkých stěn a  podlah. Pozitivní dojem 
z  celé rekonstrukce navíc podtrhuje i  vy-
klizení a odvětrání sklepa, rozšíření prostor 
pro sezení na venkovní zahrádce. Opraven 
byl i vychylující se východní štít. Kompletní 
stavba byla dokončena v polovině červen-
ce 2023. 

Dotace z Pardubického kraje ve výši 2x 
Kč 100 000,- byla příjemnou vzpruhou pro 
celý projekt. Navíc návštěva JUDr. Martina 
Netolického, hejtmana Pardubického kraje 

INZERCE

a  náměstka hejtmana, Ing. Michala Korty-
še při slavnostním otevření byla pro obec 
velkou poctou. 

Cena díla vč. víceprací se pohybuje ko-
lem Kč 5 500 000,-. Obec rekonstrukci 
financovala z naspořených prostředků, ale 
i z úvěru od Komerční banky.

Poděkování patří našim občanům, kte-
ří se podíleli na  rekonstrukci vnitřních 
prostor či opravě fasády, paní hospodské 
a  také současným zastupitelům (2022 – 
2026), kteří řádnou rekonstrukci obecního 
domu podpořili. Jak se říká, jeden obrázek 
vydá za  tisíc slov. Časosběrné fotografie 
naleznete zde www.cepi.cz/foto-galerie/
rekonstrukce-obecniho-domu

OBECNÍ DŮM ČEPÍ
Prohlédněte si odkaz na virtuální prohlídku zrekonstruovaných prostor:
www.cepi.cz/pronajem-salu
ObeC ČePí NabíZí PrONáJeM sálU s JeVIštěM
• SVATBY • FIREMNÍ AKCE • KONFERENCE • PREZENTACE • ŠKOLENÍ 
• PLESY • ZÁBAVY • TURNAJE • DIVADLO • OSLAVY • ŠKOLNÍ SRAZY. 
Kapacita sálu je cca 100 osob k sezení, rozloha je 130 m2. Podlahu tvoří parkety. barový pult 
je připraven k výčepu piva, lednice a úložný prostor. rozloha jeviště je 50 m2. Opona je me-
chanicky ovladatelná. Před sálem je společná kvetoucí zahrádka se sousedním pohostinstvím. 
Parkování cca 100 m u obecního úřadu.

PrOČ DO ČEPÍ? Malebná obec Čepí leží na rozhraní okresů Pardubice a Chrudim. Od Par-
dubic Čepí odděluje pásmo mezinárodního letiště. Vesnice čítá zhruba 470 obyvatel a leží 
na cyklostezce, od Pardubic a Chrudimi je vzdálena cca 9 km. snadná dostupnost veřejnou 
dopravou linka 606 nebo MHD linka č. 24. Máme zde mateřskou školu, poštu, zubní lékaře, 
dům s  schráněnými byty, obchod, pohostinství, dětské hřiště, sportoviště, požární nádrž, 
spoustu firem a skvělé lidi!

2023

1963 20222021


